芦教字〔2020〕74号
关于做好2020年定向培养农村教师

招生工作的通知

各初中学校、九年一贯制学校：

根据省教育厅《关于做好2020年招收定向培养农村教师工作的通知》（赣教师字[2020]2号）文件精神，结合我县实际，为做好2020年定向培养农村学校教师的招生工作，现就有关事项通知如下：

一、要认真做好宣传工作。实施定向培养农村学校教师的工作，是加强农村教师队伍建设的一项重要举措，也是事关考生切身利益的一件大事，我们要认真做好宣传工作，要将省、市有关文件精神向考生及考生家长宣传好，让他们了解并掌握我县2020年定向培养农村学校教师工作的有关精神。

二、报考农村师范定向类的考生必须是志愿从事农村小学教育、学前教育事业的应届初中毕业生，且户口在我县，并符合《萍乡市关于实施〈江西省2020中等学校秋季招生简章〉的意见》规定的定向培养农村教师招生报名条件的均可报名，除全县统一招考计划外，其他计划报考户口必须在报名乡镇。

三、“定向”考生的录取条件：报考师范定向类考生的中考成绩，原则上不低于我县重点高中均衡录取分数线，且考生的综合素质考核等级必须在B等以上（含B等），体检、面试合格，按志愿从高分到低分择优录取。如出现中考成绩相同的考生，则看语数两科分数之和，如语数两科之和也相同，则看语文学科成绩，择优录取。如出现乡镇未能完成计划，则全县统一调剂补录。
四、计划分配，根据市有关文件精神，我县今年定向培养农村学校教师计划共70人，根据实际情况，计划作如下安排：

	乡、镇
	幼儿园教师
	小学教师
	特教教师
	合计

	第一批

（不限男女）
	第二批
（专招男生）
	男
	女
	男
	女

	芦溪镇
	1
	2
（全县统一招考）
	5
	9
	1
（全县统一招考）
	1
（全县统一招考）
	15

	宣风镇
	1

	4
	6

	11

	银河镇
	1

	4
	6

	11

	南坑镇
	1

	3
	6

	10

	上埠镇
	1

	3
	5

	9

	源南乡
	1

	1
	1

	3

	新泉乡
	1

	1
	1

	3

	张佳坊乡
	1

	1
	1

	3

	长丰乡
	0

	1（不限
男女）

	1

	总  计
	8
	2
	23
	35
	1
	1
	70

五、武功山管委会委托县教育局在管委会辖区内招收小学教师6人、幼儿教师2人。
六、实行定向培养农村学校教师的招生工作，是实施“十三五”规划的一项重视教育、得民心的重大举措，各学校务必坚持公开、公正、公平的原则。严格按《江西省2006年中等学校招生工作“阳光工程”实施意见》有关精神办理，不允许出现弄虚作假、徇私舞弊等现象，一经发现，将按国家教育部和《江西省中等学校招生考试处罚暂行规定》的有关规定严肃处理。

                               芦溪县教育局

                                   2020年3月25日
芦溪县教育局                     2020年3月25日印发
PAGE
1